DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312  71Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

tal de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 a con-
tar de 03/02/2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Consideran-
do o Memorando nº 15/2023-CSPAD-1 de 28/02/2023 e os despachos
da Coordenação da ASPAD de 28/02/2023 e do Presidente da FASEPA de
01/03/2023;RESOLVE:Art. 1º. DESIGNAR, com suporte no art. 220, § 2º
da Lei nº 5.810/94, que a servidora Kátia Milene Barbosa da Silva Pinhei-
ro, agente administrativo, matrícula nº 54180675/2, lotada na Presidência
(ASPAD), como DEFENSORA DATIVA do ex-servidor Edirlando Brasil Torres
Júnior, já qualificado e devidamente indiciado e citado nos autos do Proces-
so Administrativo Disciplinar/PAD nº 38/2022 (Processo nº 2018/518428)
a que responde, para apresentar a Defesa Escrita à Comissão Processante,
no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da aposição de seu ciente nesta;Art.
2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR.Presidente da FASEPA.

Protocolo: 910617

.

.

ERRATA
.

ERRATA:
PORTARIA Nº 118/2023-GAB/PRES-FASEPA DE 26.01.2023
DOE Nº 35.272 DE 31.01.2023 – SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº 005/2023 –
PROCESSO Nº 2020/345582.
ONDE SE LÊ:
UASE ANI Centro de Atendimento em Semiliberdade de Ananindeua;
LEIA-SE:
Centro de Atendimento em Semiliberdade CAS II.

Protocolo: 910496

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 096- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 02/03/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com serviço pessoa jurídica, para realização
de esgotamento de fossas e desentupimento de vasos sanitários e ralos da
UASE ANANINDEUA 3 (PROC.204776/2023-Mem  25/2023)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393 - AÇÃO: 283288
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 6.500,00-(SERVIÇO)
SERVIDOR: MARCO ANTONIO RAMOS DE MORAES
MATRICULA: 5848318/2 - CARGO: MONITOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 910477

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 088 -DO DIA 02/03/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CIAM MARABA, (Proc. 226353/2023-Mem 106/2023)
SERVIDOR: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA
CARGO: PEDAGOGO- MATRICULA: 5956795/ 1
SERVIDOR : ALDRIN SOUZA SILVA:
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956751/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 03/03/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 910481

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°339/2023-GP-GEMPS de  02 de março  2023
CONCEDER 30(trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor abaixo
relacionado:

NOME P.AQUIS GOZO: INICIO / FIM

LUIS DE CASTRO COLARES 19/20 01/03/2023 a 30/03/2023

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 910716

PORTARIA N°334/2023-DAF/GRH de 02 de março de 2023
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810,de 24.01.94,30(trinta)
dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:

NOME AQUISIT INICIO FIM
Alessandra Suely Garcia dos S.Duarte 21/22 16/04/2023 15/05/2023

Adriane Galvao Monteiro 21/22 03/04/2023 02/05/2023
Albanice de Souza Martins 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Alberto Placido Passos da S. Junior 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Ana Bento Moreira 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Andrei Figueiredo Barbosa 21/22 03/04/2023 02/05/2023
Andreia de Oliveira Figueiredo 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Andres de Albuquerque Nunez 21/22 03/04/2023 02/05/2023

Angélica Nazaré Malheiros Ramos 21/22 03/04/2023 02/05/2023
Angelo Andre Batista Figueira 21/23 01/04/2023 30/04/2023

Antonio Carlos Souza Benjamin 21/22 15/04/2023 14/05/2023
Augusto Cesar Costa Lopes dos Anjos 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Camila Marina G. Rodrigues 21/22 02/04/2023 01/05/2023
Carla Marcella Lameira 22/23 01/04/2023 30/04/2023

Carlos de Oliveira Novaes 21/22 16/04/2023 15/05/2023
Cesar Darlan Pinheiro dos Santos 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Cleberson Jonas Fernandes Gouveia 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Conceicao Alves da Silva 22/23 03/04/2023 02/05/2023

Cristiane Maria da Silva Barbosa 22/23 03/04/2023 02/05/2023
Daniel de Almeida 22/23 01/04/2023 30/04/2023

Daniel Maciel 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Debora Cristina Monteiro da S. Eleres 22/23 17/04/2023 16/05/2023

Dejanira da Fonseca da Silva 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Delcio do Socorro Siqueira Serra 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Diogenes Pereira de Sousa 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Djenane Filocreão Miranda 22/23 17/04/2023 16/05/2023
Domingos Lima Campelo 22/23 03/04/2023 02/05/2023

Edenilson dos Santos Silva 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Ellen Rosana Silva da Silva 22/23 01/04/2023 30/04/2023

Elma de Souza Gomes 21/23 01/04/2023 30/04/2023
Eunice Farias Teixeira 22/23 10/04/2023 09/05/2023
Fabio Marques Gama 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Fabio Rodrigues de Souza 22/23 24/04/2023 23/05/2023
Fabio Tadeu de Souza Barbosa 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Filomena Marques da Slva 22/23 10/04/2023 09/05/2023
Geny de Nazare Botelho da Silva 21/22 05/04/2023 04/05/2023
Hilton Salomão Martins Maciel 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Huedson Brito Pontes 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Igaro Alencar Lima 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Inglith Rodrigues de Lima 21/22 03/04/2023 02/05/2023
Jefferson dos Santos Ferreira 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Jessica dos Santos Cavalcante 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Joel da Silva Moraes 22/23 16/04/2023 15/05/2023
Joice da Silva Conceição 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Jonas Chaves de Paula 22/23 10/04/2023 09/05/2023

Jorge Luiz Fonseca M. Bittencourt 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Jorge Martins Augusto 22/23 01/04/2023 30/04/2023

Jose de Assunção Façanha 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Jose Francisco Alves Ribeiro Junior 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Joselia de Fatima Montelo da Costa 22/23 12/04/2023 11/05/2023

Josue Barra Cavalcante 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Josue Jaques 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Katiana Ramos Mourao 21/22 03/04/2023 02/05/2023
Leandro Henrique Pereira Pinto 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Lia Mara Leonardo dos Santos 21/22 10/04/2023 09/05/2023

Lissandra Santos Rabelo 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Luiz Carlos  Ferreira de Moraes 20/21 13/04/2023 12/05/2023

Luiz Otavio Souza Campos 21/22 10/04/2023 09/05/2023
Lyse Figueiredo Pereira Cordeiro 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Maira Lourinho Belfort  15 Dias 22/23 03/04/2023 17/04/2023

Marcia Moura de Sousa 21/22 16/04/2023 15/05/2023
Marcilene Conceicao Pereira Dias 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Margarete Cordeiro dos Santos 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Maria da Gloria Pinheiro Ratis 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Maria de Jesus Borges 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Maria Raimunda Rodrigues Coelho 22/23 11/04/2023 10/05/2023

Marilia Franca Oliveira 21/22 17/04/2023 16/05/2023
Marluce Fernandes Lima 21/22 13/04/2023 12/05/2023

Marta Cristina Moraes Moreira 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Matheus Monteiro Neto 21/22 03/04/2023 02/05/2023
Miguel Oliveira Fabiano 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Monica do Socorro Nunes da Silva 21/22 10/04/2023 09/05/2023
Moises Balieiro dos Santos 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Norton Barros Freire 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Ouarde Daniele Dos Santos Rodrigues 22/23 01/04/2023 30/04/2023

Paulo Sergio Lobo 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Rafael da Silva Correa Amaral 21/22 10/04/2023 09/05/2023
Raimunda Maria Santos Matos 22/23 01/04/2023 30/04/2023
Regivaldo Nascimento Pinho 22/23 10/04/2023 09/05/2023

Rodson Gustavo da Cruz Oliveira 21/22 02/04/2023 01/05/2023
Rosa Celeste Barbosa da Conceição 22/23 01/04/2023 30/04/2023

Silvio Roberto Soares da Costa 22/23 27/04/2023 26/05/2023
Tatiane Farias Macedo 21/22 01/04/2023 30/04/2023

Valdicleia de Alencar Pereira 21/22 01/04/2023 30/04/2023
Virginia Célia de Jesus Silva 22/23 10/04/2023 09/05/2023
Wanderley Martins de Araujo 21/22 16/04/2023 15/05/2023

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 910472